re~~d&~re~~
8~~g;~

INDICAÇÃO N° 30/2021
Data: 08 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, realize reparos no Centro
Integrado de Saúde (CIS), antiga Unidade de Saúde
24 horas, especialmente no teto da entrada do local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o setor competente realize reparos no teto do Centro Integrado de
Saúde (ClS), antiga Unidade de Saúde 24 horas, especialmente na entrada do local.

Este Vereador recebeu relatos de munícipes de que há muitas goteiras sobre
as cadeiras disponíveis para a espera do atendimento, o que prejudicou os pacientes,
bem como impossibilitou que mantivessem o distanciamento social recomendado.
Além disso, o foto de os veículos do local permanecerem estacionados na porte
coberto, durante o período chuvoso, contribuiu poro que os pacientes não
conseguissem estar devidamente obrigados do chuva.

o local é frequentado diariamente por diversas pessoas que, inclusive,
procuram-no justamente por estarem com alguma necessidade de saúde. Deste modo,
o mínimo é de que possuo o estrutura adequado poro mantê-Ios obrigados do chuva,
enquanto aguardam o atendimento. As goteiras constantes impossibilitam o bom
atendimento do população e geram diversos transtornos, conforme apontado.

Deste modo, sugere-se que o setor competente realize os melhorias
destacados, especialmente no teto do local e no suo entrado/recepção, prezando
pelo digno atendimento dos munícipes que necessitam frequentá-Io.

EDEM DEFERIMENTO.
Luiz Bier, em 08 de fevereiro de 2021 .